
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA ORAŞULUI HUEDIN 

405400 Huedin, Str. Horea Nr.1  

Tel.: +40 264 351548, Fax: +40 264 351564 

e-mail: primaria.huedin@personal.ro 

 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

privind aprobarea desfășurării unui eveniment public de ,,rugăciune, predicarea cuvantului și laudă prin 

cântări,,  în Parcul Tineretului, strada Avram Iancu nr. 39,  la data de 21.07.2020 între orele 18,00 – 21,00 
 

 

 

 Primarul oraşului Huedin, Dr. Mircea Moroşan investit în această funcţie prin Sentinţa Civilă nr. 

430/2016 a Judecătoriei Huedin. 

Având în vedere cererea nr. 5080/13.07.2020 depusă de Biserica Penticostala Betania Huedin prin 

reprezentantul legal  Miclea Cornel, pentru desfășurarea unui eveniment public de ,, rugăciune - predicarea 

cuvântului și laudă prin cântări,,  în Parcul Tineretului, strada Avram Iancu nr. 39,  la data de 21.07.2020 între 

orele 18,00 – 21,00. 

Ținând seama de Procesul Verbal nr.5142/15.07.2020 al comisiei de avizare a cererilor  de organizare a  

adunărilor publice în orașul Huedin. 

 Luând în considerare  prevederile art. 2, 3, 4, 6, 7, 12 din Legea nr. 60/1991 privind organizarea şi 

desfăşurarea adunarilor publice, modificată şi complectată prin Legea nr. 31/2004, art.155, alin.1, lit.e,  respectiv 

art. 196, alin. 1, lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

 

                                  D I S P U N 
 

 Art.1. Se aprobă desfăşurarea  unui eveniment public de ,, rugăciune - predicarea cuvântului și laudă prin 

cântări,,  în Parcul Tineretului, strada Avram Iancu nr. 39,  la data de 21.07.2020 între orele 18,00 – 21,00. 

     Art.2. Organizatorului evenimentului mentionat mai sus îi revin obligaţiile prevăzute de Legea nr. 

60/1991 privind  organizarea şi desfăşurarea adunărilor publice,  răspunzând de păstrarea liniştii publice pe tot 

parcursul desfăşurării acestor manifestări. 

 Art.3. Organizatorilor le revine obligația respectării tuturor măsurilor sanitare si de ordine publica in 

contextul prevenirii raspandirii epidemiei cu COVID 19. 

   Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică Poliţiei Oraşului Huedin, Grupei de Jandarmi şi Biserica 

Penticostala Betania Huedin. 

    
Nr.315/15.07.2020 

 

                   

   
                 PRIMAR, 

                   Dr. Mircea MOROŞAN                                Contrasemnează Secretar General UAT Huedin, 

                                                                                             Dan COZEA 
 

  


